5、其他要求：承包人理解，发包人在签署本合同时提供的《发包人要求》是本项目建造的基本、基础

性的要求，本项目建造过程中，发包人将根据为满足将本项目建造为设计先进、功能齐全、运转高效的一

座现代化工厂之目标，对本项目的建造要求进一步深化和完善。 该类深化和完善的建造标准同样应被承

包人遵守和执行。 而且，本项目为发包人拟在本项目同一地块所建工厂项目之一阶段工程、二阶段工程，

承包人在建造本项目时需为后续多期工程的建设预留必要空间， 并充分考虑和完成相关工程前期准备

及与其接驳、连接、配套等相关工作。

（四）合同价格和付款货币

合同价格为含税价，人民币（大写）：肆拾柒亿陆仟叁佰贰拾捌万叁仟壹佰柒拾柒元叁角伍分（小写

金额：4,763,283,177.35元）。 除根据合同约定的在工程实施过程中需进行增减的款项外，合同价格不

作调整。

（五）双方同意若对合同中存在争议，可以另行协商签订补充协议。

（六）违约责任

1、发包人的违约责任

发包人未能履行合同中约定的责任和义务时，发包人应采取补救措施，并赔偿因上述违约行为给承

包人造成的损失。因其违约行为造成工程关键路径延误时，竣工日期顺延。发包人承担违约责任，并不能

减轻或免除合同中约定的应由发包人继续履行的其它责任和义务。

2、承包人的违约责任

当承包人未能履行合同约定的责任和义务时，承包人应采取补救措施，并赔偿因上述违约行为给发